Проект

СОВЕТ АПАНАСЕНКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

    РЕШЕНИЕ

      2024 г.                          с. Дивное                                            №

О внесении изменений в решение Совета Апанасенковского муниципального
округа Ставропольского края от 05 ноября 2020 г. № 27 «О налоге на
имущество физических лиц на территории Апанасенковского муниципального
округа Ставропольского края»

В соответствии со статьёй 174.1 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», от 12 июля 2024 года № 176-ФЗ «О внесении изменений в части

первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации, отдельные

законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу

отдельных положений законодательных актов Российской Федерации»,

Уставом Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края,

Совет Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края

первого созыва

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края от 05 ноября 2020 г. № 27 «О налоге на имущество

физических лиц на территории Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края» (в редакции решения Совета Апанасенковского

муниципального округа Ставропольского края от 23 марта 2023 г. № 332)

следующие изменения:

1.1. В пункте 2:

а) абзац 4 подпункта 2 исключить;

б) дополнить подпунктом 2.1 следующего содержания:

«2.1) 2,5 процента в отношении объектов налогообложения, кадастровая

стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей;».

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете

«Вестник Апанасенковского района».

consultantplus://offline/ref=2684303009419B77B6C06F7671237185EB8F21D00DB00EEEE8D144FF9993F27C30EC77CBD827CBE45CD2DFAFD3cA5AI
consultantplus://offline/ref=2684303009419B77B6C06F7671237185EB8F21D00DB00EEEE8D144FF9993F27C30EC77CBD827CBE45CD2DFAFD3cA5AI
consultantplus://offline/ref=2684303009419B77B6C06F7671237185EB8F21D00DB00EEEE8D144FF9993F27C30EC77CBD827CBE45CD2DFAFD3cA5AI
consultantplus://offline/ref=2684303009419B77B6C06F7671237185EB8F21D00DB00EEEE8D144FF9993F27C30EC77CBD827CBE45CD2DFAFD3cA5AI
consultantplus://offline/ref=2684303009419B77B6C06F7671237185EB8F21D00DB00EEEE8D144FF9993F27C30EC77CBD827CBE45CD2DFAFD3cA5AI
consultantplus://offline/ref=2684303009419B77B6C06F7671237185EB8F21D00DB00EEEE8D144FF9993F27C30EC77CBD827CBE45CD2DFAFD3cA5AI
consultantplus://offline/ref=2684303009419B77B6C06F7671237185EB8F21D00DB00EEEE8D144FF9993F27C30EC77CBD827CBE45CD2DFAFD3cA5AI
consultantplus://offline/ref=2684303009419B77B6C06F7671237185EB8F21D00DB00EEEE8D144FF9993F27C30EC77CBD827CBE45CD2DFAFD3cA5AI

3. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня

его официального опубликования, но не ранее 01 января 2025 года.

Председатель Совета
Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                  В.В.Русановский

Глава Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                          Д.А.Климов

Проект решения вносит

Глава Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                          Д.А.Климов

Проект решения согласован:

Временно исполняющий обязанности
первого заместителя главы
администрации Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                        Н.А.Сиденко

Заместитель
главы администрации
Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края                          Н.А.Сиденко

Начальник
отдела правового обеспечения
администрации Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края                                                         Н.Н.Бурыка

Проект решения подготовил
Начальник
финансового управления
администрации Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края                                            Е.И.Медяник